
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 марта 2016 г. г- Ставрополь jvfo Ю9-п

О сроках формирования планов 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных 
нужд Ставропольского края

В соответствии с Порядком формирования, утверждения и ведения 
планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд 
Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Став­
ропольского края от 21 октября 2015 г. № 453-п, Правительство Ставрополь­
ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1Л. Формирование плана закупок товаров, работ, услуг для обеспече­

ния государственных нужд Ставропольского края на очередной финансовый 
год и плановый период (далее соответственно -  план закупок, закупки) Пра­
вительством Ставропольского края, государственными заказчиками, дейст­
вующими от имени Ставропольского края, в отношении которых главным 
распорядителем бюджетных средств является Правительство Ставропольско­
го края, а также государственными бюджетными учреждениями Ставрополь­
ского края, в отношении которых Правительство Ставропольского края осу­
ществляет функции и полномочия их учредителя, осуществляется в срок 
до 01 июля текущего финансового года.

1.2. Формирование плана закупок государственными автономными уч­
реждениями Ставропольского края, в отношении которых Правительство 
Ставропольского края осуществляет функции и полномочия их учредителя, 
государственными унитарными предприятиями Ставропольского края, в от­
ношении которых Правительство Ставропольского края осуществляет функ­
ции и полномочия собственника их имущества, в случае, предусмотренном 
частью 4 статьи 15 Федерального закона «О контрактной системе в сфере за­
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници­
пальных нужд» (далее -  Федеральный закон), осуществляется в срок не 
позднее 4 рабочих дней после принятия решений (согласования проектов 
решений) о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложе­
ний в объекты капитального строительства государственной собственности 
Ставропольского края или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную собственность Ставропольского края.



2

1.3. Формирование плана закупок государственными бюджетными уч­
реждениями Ставропольского края, государственными автономными учреж­
дениями Ставропольского края, государственными унитарными предпри­
ятиями Ставропольского края, осуществляющими закупки в рамках передан­
ных им Правительством Ставропольского края полномочий государственно­
го заказчика по заключению и исполнению от имени Ставропольского края 
государственных контрактов от лица Правительства Ставропольского края, в 
случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона, осуще­
ствляется в срок не позднее 4 рабочих дней после принятия решений (согла­
сования проектов решений) о подготовке и реализации бюджетных инвести­
ций в объекты капитального строительства государственной собственности 
Ставропольского края или приобретении объектов недвижимого имущества в 
государственную собственность Ставропольского края в порядке, установ­
ленном Правительством Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите­
ля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.


